

## 湖北江瀚新材料股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	331,147.75	253,540.75	30.61
营业利润	121,083.73	79,191.14	52.90
利润总额	120,662.94	79,586.54	51.61
归属于上市公司股东的净利润	101,894.86	68,352.38	49.07
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	103,984.77	64,142.57	62.12
基本每股收益（元）	5.09	3.42	48.83
加权平均净资产收益率	55.01%	68.16%	下降 13.15 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	294,848.19	195,282.50	50.99
归属于上市公司股东的所有者权益	236,548.44	133,919.32	76.64
股本	20,000.00	20,000.00	-
归属于上市公司股	11.83	6.70	76.57

东的每股净资产 (元)			
----------------	--	--	--

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### (一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

在全体员工团结一心、共同努力下，公司 2022 年度经营业绩显著，实现营业收入 33.11 亿元，净利润 10.19 亿元，较上年同期均有较大增长。业绩增长的主要因素有：

(1) 全球疫后复苏持续，海外需求增长明显，功能性硅烷产品出口量价齐升。

(2) 年产 6 万吨三氯氢硅项目建成投入试运行后，公司实现了生产过程氯元素闭环循环，成本控制能力进一步提升，运输成本大幅下降，运输过程中的环境风险降低，经济效益和环境效益显著。

### (二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

2022 年，公司实现营业收入 33.11 亿元，同比增长 30.61%；营业利润 12.11 亿元，同比增长 52.90%；利润总额 12.07 亿元，同比增长 51.61%；归属于上市公司股东的净利润 10.19 亿元，同比增长 49.07%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 10.40 亿元，同比增长 62.12%，主要原因系公司产品下游需求旺盛，整体产品平均价格较去年同期增加，产品销量亦有所提升，综合推动公司业绩向好。

报告期末，公司总资产为 29.48 亿元，较期初增长 50.99%；归属于上市公司股东的所有者权益为 23.65 亿元，较期初增长 76.64%，主要原因系公司经营业绩增长，当期实现的可分配利润较多。

## 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，各项财务指标未经会计师事务所审计，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

湖北江瀚新材料股份有限公司董事会

2023 年 2 月 27 日